2016年12月31日公司经审计的归属于母公司所有者权益合计为8,163.18万元，

上海沃特奇能源科技股份有限公司   重大资产重组报告书

 8

标的公司经审计的归属于母公司所有者权益合计为7,005.62万元，成交金额为

8,008.00万元，由此购买的资产净额占公司最近一个会计年度经审计的合并财务

会计报表期末净资产的比例为98.10%。

2016年12月31日公司经审计的期末资产总额为14,429.13万元，标的公司经审

计的期末资产总额为16,348.44万元，由此购买的资产总额占公司最近一个会计年

度经审计的合并财务会计报表期末资产的比例为113.30%。

根据《重组办法》第二条规定，本次交易构成重大资产重组。

具体计算过程如下：

一、资产总额指标

标的公司 2016 年 12 月 31 日经审计的合并财务报表期末资产总额

①
16,348.44 万元

成交金额② 8,008.00 万元

公司 2016 年 12 月 31 日经审计的合并财务报表期末资产总额③ 14,429.13 万元

比例④=①/③ 113.30%

二、净资产指标

标的公司 2016 年 12 月 31 日经审计的合并财务报表期末净资产额

⑤
7,005.62 万元

成交金额⑥ 8,008.00 万元

公司 2016 年 12 月 31 日经审计的合并财务报表期末净资产额⑦ 8,163.18 万元

比例⑧=⑥/⑦ 98.10%

注：根据《重组办法》第三十五条规定，购买的资产为股权的，且购买股权导致公众公

司取得被投资企业控股权的，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高

者为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准;出售股权导致

公众公司丧失被投资企业控股权的，其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以

及净资产额为准。

六、本次交易关联交易情况

公司与本次交易对手不构成关联关系，本次交易不构成关联交易。

七、本次交易对公司控制权及主营业务的影响情况

（一）本次交易不会导致公司的控制权发生变化

本次交易完成后，沃特能源总股本由 34,400,000 股变更为 54,117,130 股，

本次交易前后沃特能源的前 10 大股东的变化情况如下：

上海沃特奇能源科技股份有限公司   重大资产重组报告书

 9

 交易前 交易后

序

号

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

1 袁谊 12,617,000  36.68 袁谊 12,617,000  23.31

2 王文根 4,030,249  11.72 马浩进 8,005,227  14.79

3 房旻 4,021,751  11.69 王文根 4,030,249  7.45

4 朱宏杰 3,564,751  10.36 房旻 4,021,751  7.43

5

上海泰山天颐

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

3,000,000  8.72 朱宏杰 3,564,751  6.59

6

兴业证券股份

有限公司做市

专用证券账户

1,703,500  4.95

上海泰山天颐创

业投资合伙企业

（有限合伙）

3,000,000  5.54

7 张鸣 1,554,249  4.52
简道众创投资股

份有限公司
2,394,727  4.43

8

光大证券股份

有限公司做市

专用证券账户

1,182,000  3.44 邢丰 2,255,913  4.17

9 董姝 1,084,250  3.15 谢凤秀 2,113,610  3.91

10 唐敬 710,250  2.06 洪玲 2,095,801  3.87

合计 33,468,000 97.29 - 44,099,029 81.49

为了确保本次交易完成后沃特能源经营决策的稳定性及公司治理的有效性，

袁谊、张鸣、马浩进、王凤琴、王文根、房旻、潘峰、朱宏杰合计 8 人签署了

附生效条件的《一致行动协议》，其中，袁谊与张鸣系夫妻关系、马浩进与王凤

琴系夫妻关系、王文根与潘峰系夫妻关系，该《一致行动协议》的主要内容如下：

“三、一致行动的原则

1、各方一致同意甲方、乙方（其中，甲方为袁谊、乙方为张鸣）仍为公司

的实际控制人，其他各方作为实际控制人的一致行动人，按本协议约定的程序

和方式行使在沃特能源的股东权利，以协助甲方、乙方实现对沃特能源的实际

控制，在本协议解除前，不论各方未来在沃特能源的持股比例、未来直接或间

接控制沃特能源的变化以及在沃特能源所任职务如何变化；

四、一致行动的具体约定

4、在公司召开股东大会审议有关公司经营发展的重大事项前须经充分沟通

上海沃特奇能源科技股份有限公司   重大资产重组报告书

 10

协商，就本协议各方行使何种表决权达成一致意见，并按照该一致意见在股东

大会上对该等事项行使表决权。如果本协议各方进行充分沟通协商后，对有关

公司经营发展的重大事项行使何种表决权达不成一致意见，以甲方和乙方的意

见为准。

十二、生效条件及其他

1、本协议自各方签署后，尚需待全国中小企业股份转让系统有限责任公司

[…]

2017 年 4 月 20 日，沃特能源召开第二届董事会第六次临时会议，审议并通

过了如下主要议案：

（1）《关于公司本次发行股份及支付现金购买资产暨重大资产重组的议案》；

（2）《关于公司符合发行股份及支付现金购买资产暨重大资产重组条件的

议案》；

（3）《关于本次重大资产重组符合〈非上市公众公司重大资产重组管理办

法〉第三条规定的议案》；

（4）《关于〈上海沃特奇能源科技股份有限公司发行股份及支付现金购买

资产暨重大资产重组报告书〉的议案》；

（5）《关于签署附生效条件的〈关于发行股份及支付现金购买资产暨重大

资产重组协议〉的议案》；

上海沃特奇能源科技股份有限公司   重大资产重组报告书

 21

（6）《关于本次重大资产重组是否构成关联交易的议案》；

（7）《关于批准本次重大资产重组相关审计报告、评估报告的议案》；

（8）《关于修改〈公司章程〉的议案》；

（9）《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次重大资产重组相关事宜

的议案》；

（10）《关于提请召开 2017 年第一次临时股东大会的议案》等议案。

2、标的公司的决策过程

2017 年 4 月 20 日，诺佛尔召开第一届董事会第十一次会议，审议通过如下

主要议案：

（1）《关于沃特能源以发行股份及支付现金的方式收购公司股东所持 100%

股份暨附条件生效的公司组织形式变更的议案》；

（2）《关于公司附条件生效的拟向全国中小企业股份转让系统申请股票终

止挂牌的议案》；

（3）《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司申请股票在全国中小企

业股份转让系统终止挂牌相关事宜的议案》；

（4）《关于提请召开 2017 年第二次临时股东大会的议案》等议案。

（二）本次交易尚需履行的决策过程

根据《重组办法》等相关规定，本次交易尚需满足多项交易条件方可完成：

1、沃特能源、诺佛尔股东大会审议通过本次重组的相关议案；

2、本次发行重组尚需经全国中小企业股份转让系统备案通过。

六、本次交易对公司控制权的影响

（一）本次交易不会导致公司的控制权发生变化

本次交易完成后，沃特能源总股本由 34,400,000 股变更为 54,117,130 股，

上海沃特奇能源科技股份有限公司   重大资产重组报告书

 22

本次交易前后沃特能源的前 10 大股东的变化情况如下：

 交易前 交易后

序

号

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

1 袁谊 12,617,000  36.68 袁谊 12,617,000  23.31

2 王文根 4,030,249  11.72 马浩进 8,005,227  14.79

3 房旻 4,021,751  11.69 王文根 4,030,249  7.45

4 朱宏杰 3,564,751  10.36 房旻 4,021,751  7.43

5

上海泰山天颐

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

3,000,000  8.72 朱宏杰 3,564,751  6.59

6

兴业证券股份

有限公司做市

专用证券账户

1,703,500  4.95

上海泰山天颐创

业投资合伙企业

（有限合伙）

3,000,000  5.54

7 张鸣 1,554,249  4.52
简道众创投资股

份有限公司
2,394,727  4.43

8

光大证券股份

有限公司做市

专用证券账户

1,182,000  3.44 邢丰 2,255,913  4.17

9 董姝 1,084,250  3.15 谢凤秀 2,113,610  3.91

10 唐敬 710,250  2.06 洪玲 2,095,801  3.87

合计 33,468,000 97.29 - 44,099,029 81.49

为了确保本次交易完成后沃特能源经营决策的稳定性及公司治理的有效性，

袁谊、张鸣、马浩进、王凤琴、王文根、房旻、潘峰、朱宏杰合计 8 人签署了

附生效条件的《一致行动协议》，其中，袁谊与张鸣系夫妻关系、马浩进与王凤

琴系夫妻关系、王文根与潘峰系夫妻关系，该《一致行动协议》的主要内容如下：

“三、一致行动的原则

1、各方一致同意甲方、乙方（其中，甲方为袁谊、乙方为张鸣）仍为公司

的实际控制人，其他各方作为实际控制人的一致行动人，按本协议约定的程序

和方式行使在沃特能源的股东权利，以协助甲方、乙方实现对沃特能源的实际

控制，在本协议解除前，不论各方未来在沃特能源的持股比例、未来直接或间

接控制沃特能源的变化以及在沃特能源所任职务如何变化；

四、一致行动的具体约定

上海沃特奇能源科技股份有限公司   重大资产重组报告书

 23

4、在公司召开股东大会审议有关公司经营发展的重大事项前须经充分沟通

协商，就本协议各方行使何种表决权达成一致意见，并按照该一致意见在股东

大会上对该等事项行使表决权。如果本协议各方进行充分沟通协商后，对有关

公司经营发展的重大事项行使何种表决权达不成一致意见，以甲方和乙方的意

见为准。

十二、生效条件及其他

1、本协议自各方签署后，尚需待全国中小企业股份转让系统有限责任公司

[…]

月内不得转让

3 邢丰
特定对象以资产认购而取得的公

众公司股份

自股份发行结束之日起 6 个月

内不得转让

4 谢凤秀
特定对象以资产认购而取得的公

众公司股份

自股份发行结束之日起 6 个月

内不得转让

5 洪玲

特定对象取得本次发行的股份

时，对其用于认购股份的资产持

续拥有权益的时间不足 12 个月

自股份发行结束之日起 12 个

月内不得转让

6 李亚萍 特定对象取得本次发行的股份 自股份发行结束之日起 12 个

上海沃特奇能源科技股份有限公司   重大资产重组报告书

 99

时，对其用于认购股份的资产持

续拥有权益的时间不足 12 个月

月内不得转让

7 简道众创
特定对象以资产认购而取得的公

众公司股份

自股份发行结束之日起 6 个月

内不得转让

同时参与本次重大资产重组的交易对象若担任沃特能源的董监高人员，则其

持有的沃特能源的股份限售期应遵守《公司法》等相关法律法规的规定。

上述锁定期限的限定符合《重组办法》第二十六条的规定。

五、发行股份前后主要财务数据对照表

项目 股票发行前 股票发行后

资产总额（万元） 14,429.13  21,034.37

归属于母公司所有者权益（万元） 8,163.18  14,768.41

股本（万股） 3,440.00  5,411.71

基本每股收益（元） 0.25  0.15

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）  -0.52   -0.32

归属于母公司的每股净资产（元/股） 2.37  2.73

资产负债率（母公司） 47.06% 29.79%

注 1：股票发行前财务指标为沃特能源 2016 年 12 月 31 日及 2016 年 1-12 月财务数据。

注 2：股票发行后财务指标以沃特能源 2016 年 12 月 31 日及 2016 年 1-12 月财务数据

为基数，仅考虑股票发行后股权结构变化计算得出。

股票发行后基本每股收益=沃特能源 2016 年归属于母公司股东的净利润/发行后股本;

股票发行后每股经营活动产生的现金流量净额=沃特能源 2016 年经营活动产生的现金

流量净额/发行后股本。

六、发行股份前后公众公司的股权结构、控制权变动情况

（一）发行股份前后公众公司的股权结构

以截至本次重大资产重组暂停交易日 2017 年 1 月 23 日的股东名册为参照，

本次发行股份前后，沃特能源股权结构情况如下：

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）

比例

（%）

数量

（股）

比例

（%）

无限售条

件股份

1、控股股东，实际控制人 3,154,250 9.17 3,154,250 5.83

2、董事监事及高级管理人员 2,912,063 8.47 2,912,063 5.38

3、核心员工 533,500 1.55 533,500 0.99

无限售股份总数 11,519,813 33.49 11,519,813 21.29

上海沃特奇能源科技股份有限公司   重大资产重组报告书

 100

有限售条

件股份

1、控股股东，实际控制人 11,016,999 32.03 29,219,683 53.99

2、董事监事及高级管理人员 8,763,188 25.47 - -

3、核心员工 - - - -

有限售股份总数 22,880,187 66.51 42,597,317 78.71

总股本 34,400,000 100 54,117,130 100

普通股东人数 27 34

注：鉴于袁谊、张鸣、马浩进、王凤琴、王文根、房旻、朱宏杰、潘峰 8 人签署了《一

致行动协议》，故在本次发行后，将该等 8 人所限售的股份归集于“控股股东，实际控制人”

所限售的股份处予以列示。

以截至本次重大资产重组暂停交易日 2017 年 1 月 23 日的股东名册为参照，

本次发行股份前后，沃特能源前十名股东情况如下：

 发行前 发行后

序

号

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

1 袁谊 12,617,000  36.68 袁谊 12,617,000  23.31

2 王文根 4,030,249  11.72 马浩进 8,005,227  14.79

3 房旻 4,021,751  11.69 王文根 4,030,249  7.45

4 朱宏杰 3,564,751  10.36 房旻 4,021,751  7.43

5

上海泰山天颐

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

3,000,000  8.72 朱宏杰 3,564,751  6.59

6

兴业证券股份

有限公司做市

专用证券账户

1,703,500  4.95

上海泰山天颐创

业投资合伙企业

（有限合伙）

3,000,000  5.54

7 张鸣 1,554,249  4.52
简道众创投资股

份有限公司
2,394,727  4.43

8

光大证券股份

有限公司做市

专用证券账户

1,182,000  3.44 邢丰 2,255,913  4.17

9 董姝 1,084,250  3.15 谢凤秀 2,113,610  3.91

10 唐敬 710,250  2.06 洪玲 2,095,801  3.87

合计 33,468,000 97.29 - 44,099,029 81.49

（二）发行股份前后公众公司的控制权变动情况

为了确保本次交易完成后沃特能源经营决策的稳定性及公司治理的有效性，

袁谊、张鸣、马浩进、王凤琴、王文根、房旻、潘峰、朱宏杰合计 8 人签署了

附生效条件的《一致行动协议》，其中，袁谊与张鸣系夫妻关系、马浩进与王凤

上海沃特奇能源科技股份有限公司   重大资产重组报告书

 101

琴系夫妻关系、王文根与潘峰系夫妻关系，该《一致行动协议》的主要内容如下：

“三、一致行动的原则

1、各方一致同意甲方、乙方（其中，甲方为袁谊、乙方为张鸣）仍为公司

的实际控制人，其他各方作为实际控制人的一致行动人，按本协议约定的程序

和方式行使在沃特能源的股东权利，以协助甲方、乙方实现对沃特能源的实际

控制，在本协议解除前，不论各方未来在沃特能源的持股比例、未来直接或间

接控制沃特能源的变化以及在沃特能源所任职务如何变化；

四、一致行动的具体约定

4、在公司召开股东大会审议有关公司经营发展的重大事项前须经充分沟通

协商，就本协议各方行使何种表决权达成一致意见，并按照该一致意见在股东

大会上对该等事项行使表决权。如果本协议各方进行充分沟通协商后，对有关

公司经营发展的重大事项行使何种表决权达不成一致意见，以甲方和乙方的意

见为准。